

令和元年度 正味財産増減計算書(抄)

〈平成31年4月1日～令和2年3月31日〉

(単位：円)

科 目	当 年 度				前年度合計	増 減
	公益事業会計	収益事業等会計	法人会計	当年度合計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
《経常収益》						
特定資産運用益	1,824	0	0	1,824	2,198	△ 374
受 取 会 費	558,630	3,351,780	1,675,890	5,586,300	5,748,700	△ 162,400
事 業 収 益	75,000	477,000	0	552,000	1,033,000	△ 481,000
助 成 金 収 入	16,340,100	34,000	1,205,000	17,579,100	16,374,500	1,204,600
受 取 負 担 金	0	612,000	0	612,000	618,000	△ 6,000
雑 収 益	134,900	122,493	165,042	422,435	622,853	△ 200,418
経常収益計	17,110,454	4,597,273	3,045,932	24,753,659	24,399,251	354,408
《経常費用》						
給 料 手 当	4,485,950	1,725,364	690,145	6,901,459	6,574,295	327,164
臨 時 雇 賃 金	34,502	6,077	2,431	43,010	36,080	6,930
福 利 厚 生 費	450,292	173,188	69,275	692,755	629,184	63,571
会 議 費	699,275	162,899	193,862	1,056,036	870,994	185,042
旅 費 交 通 費	833,845	53,974	16,789	904,608	1,009,941	△ 105,333
通 信 運 搬 費	1,531,415	148,399	59,359	1,739,173	1,776,728	△ 37,555
減 価 償 却 費	266,535	102,514	41,005	410,054	410,054	0
消 耗 品 費	1,548,996	1,753,189	105,097	3,407,282	3,696,736	△ 289,454
修 繕 費	0	0	0	0	0	0
印 刷 製 本 費	3,984,652	187,642	75,057	4,247,351	4,338,825	△ 91,474
賃 借 料	767,167	77,733	20,290	865,190	944,801	△ 79,611
保 険 料	15,000	0	0	15,000	15,000	0
委 託 費	1,356,415	59,730	11,892	1,428,037	2,093,087	△ 665,050
諸 謝 金	71,822	0	0	71,822	215,916	△ 144,094
支 払 負 担 金	332,750	31,000	210,350	574,100	657,000	△ 82,900
事 務 所 管 理 費	412,631	158,704	63,481	634,816	650,592	△ 15,776
支 払 手 数 料	50,080	7,290	188,636	246,006	190,922	55,084
光 熱 水 料 費	78,918	30,352	12,141	121,411	95,463	25,948
租 税 公 課	108,040	41,400	16,560	166,000	166,000	0
新 聞 図 書	100,523	21,775	8,710	131,008	129,117	1,891
渉外慶弔費	0	0	118,586	118,586	113,897	4,689
経常費用計	17,128,808	4,741,230	1,903,666	23,773,704	24,614,632	△ 840,928
当期経常増減額	△ 18,354	△ 143,957	1,142,266	979,955	△ 215,381	1,195,336
2. 経常外増減の部						
他会計振替額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 18,354	△ 143,957	1,142,266	979,955	△ 215,381	1,195,336
一般正味財産期首残高	△ 5,734,919	△ 4,583,477	53,178,091	42,859,695	43,075,076	△ 215,381
一般正味財産期末残高	△ 5,753,273	△ 4,727,434	54,320,357	43,839,650	42,859,695	979,955

※公益目的事業比率 72.0%